
 

UCHWAŁA NR XXI/314/16 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 21 marca 2016 r. 

 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie 

Masłów 

 

 

 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa  (Dz. U. z 2015 r. poz. 1392, z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz 220 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. 

zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Udziela się pomocy finansowej z budżetu Województwa Świętokrzyskiego dla Gminy  

Masłów w formie dotacji celowej w kwocie 30.000 zł (słownie złotych: trzydzieści tysięcy)  

z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy pomnika św. Jana Pawła II w 25. rocznicę Jego 

pobytu na Ziemi Świętokrzyskiej. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 Przewodniczący Sejmiku 

 

 

 

 Arkadiusz Bąk  

 

  



 

UZASADNIENIE 

 

 

W 2016 r. przypada  25 rocznica wizyty na Ziemi Świętokrzyskiej Wielkiego Polaka - Świętego 

Jana Pawła II, który podczas czwartej pielgrzymki do Polski spotkał się mieszkańcami regionu dnia 

3 czerwca 1991 roku na terenie lotniska w Masłowie. Te doniosłe i radosne spotkania trwale zapisały 

się w sercach i świadomości jego uczestników. Dla uczczenia i upamiętnienia pobytu Papieża Jana 

Pawła II w czerwcu br. odbędą się w Masłowie uroczystości patriotyczno-religijne. 

Gmina Masłów działając wspólnie z powołanym w 2013 r. Społecznym Komitetem Budowy 

Pomnika Świętego Jana Pawła II podjęła się budowy pomnika Papieża Polaka, będącego wyrazem 

wdzięczności za cały Jego pontyfikat oraz ogromnego szacunku w stosunku do Jego osoby. Autorem 

obelisku, przedstawiającego postać Papieża wykonaną z brązu na kamieniach z granitu w formie 

gołoborza, jest kielecki artysta Michał Pronobis.  

W kosztach budowy pomnika partycypują jednostki samorządu terytorialnego z regionu oraz liczni 

darczyńcy kierujący dobrowolne wpłaty na konto społecznego komitetu. Środki finansowe na 

przedmiotową inwestycję zostały zaplanowane w budżecie Gminy Masłów na rok bieżący uchwałą nr 

XVII/157/2015 Rady Gminy Masłów z dnia 25 grudnia 2015 r. Zebrane dotychczas fundusze  są 

niewystarczające na pokrycie pełnych kosztów realizacji przedsięwzięcia. Wobec powyższego Wójt 

Gminy Masłów skierował wniosek o udzielenie pomocy finansowej na budowę pomnika. 

Ze względu na znaczenie przedsięwzięcia dla dziedzictwa kulturowego regionu, w szczególności 

pielęgnowania polskości i rozwijania i kształtowania świadomości narodowej i lokalnej, uznaje się za 

zasadne udzielenie pomocy finansowej dla Gminy Masłów  w kwocie 30.000 zł.  

 

 

 

 

 

 

 


